•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

cyjNO DF Lk ,
4 v"

cD

0
rica

"P,
4'418er 0P

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, QUE 0 PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N°
2022.06.09.01 - PP, CUJO OBJETO t: "AQUISIÇÃO DE MOTOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 'IRANSITO DE JAGUARUANA/CE.", NÃO
OBTEVE A FINALIDADE DESEJADA, UMA VEZ QUE NENHUM LICITANTE SE FEZ
PRESEN 1E, MOTIVO PELO QUAL A SESSÃO RESULTOU EM SUA FORMA DESERTA.
JAGUARUANA-CE, 07 DE JULHO DE 2022. 0 PREGOEIRO.

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

4-f2412
2,0:
1.° 1

• ..

0 1°1
An

- 13R

E44;
2,,g,..4-

. 8Igia
r o

g4 .1 211
t3 ig§

0g:, 2
...,.

ta. g "

-'0" / ,11 •

ffv - '-'

J4122
e8f4
0- - .2;

iEW

414:qWg
pdsta aT002.,0„.....g

,2--agla:a.
PPog3 A ul
sill -  -9 •
f, - it.vqg

-2-="7 egl;v 4,..,.......

4 67,31 44g
Ot,ü.: .
.1_ 0.153E 0 -v2
t o2PIRO ' Ig

qUI" .N .2 '
: . 8-_@. r) $
g.tc° '0243k

ff. W 2 p2t! .p.-.L. .,-.. ,

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 —
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
S

ã
o

 L
u

is
 d

o
 C

u
ru

,0
 M

un
ic

ip
io

 d
e

S
ã

o
 L

te
e

d
o
 I

C
ue

s.
 p

ar
 m

ei
o

d
o

 P
re

si
de

nt
e

da
 C

om
is

sã
o

P
er

m
an

en
te

 d
e

L
ic

la
çã

o
, t

or
na

 p
úb

lic
o

qu
e

sa
l

en
o:

on
tra

 a
 d

is
po

si
çã

o
do

s
in

te
re

ss
ad

os
,

lid
ta

çã
o
 n

a
m

od
al

id
ad

e
T

om
ad

a
d

e
 P

re
go

s
ri
.i

05
07

.0
1/

20
22

.
do

 t
ip

o
 m

en
or

 P
ro

m
 c

uj
o

ob
je

to
 a

 a
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e
pr

es
ta

çã
o

de
 s

er
vi

go
s

*c
a

lic
o

s
es

pe
ci

al
iz

ad
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 e

la
bo

ra
çã

o
de

 p
re

st
aç

ão
 d

e
co

nt
as

 d
e

co
nv

en
iO

s
re

al
iz

ad
os

 to
m

 o
 G

o
ve

rn
° d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
 e

 o
 G

o
ve

rn
° F

ed
er

al
 vi

nc
ul

ad
os

 a
o

 M
un

Ic
fp

lo
 d

e

sã
o

L
u

is
 d

o
C

ur
e

-
CE

, c
om

 d
at

a
de

 a
be

rt
ur

a
pa

re
 o

 d
la

 2
6
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
2,

 a
s
0
4
3

es
it,

,a
la

da

 C
om

is
sã

o
de

 L
ic

ita
cl

o
, s

itu
ad

o
a

R
ua

 R
oc

ha
el

 M
or

ei
ra

, s
in

 —
 C

en
tr

o.
 S

ã
o

 L

ci
iii.

 -,

C
E

, 0
6

 d
e

u
lh

o
 d

e
20

22
. O

ta
cf

lio
 P

I n
h

o
 JO

 n
 I o

r —
P

re
si

de
nt

e
da

 C
P

L.

•.:
.t

i
E

st
a

d
o

 d
o

 C
ea

ra
 .

. P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e
It

a
ltI

n
g

a
 —

 A
vi

so
 d

e
L
ic

ltu
ç

A
 P

re
g
e
ir
e
 d

a
P

re
fe

itu
ra

 d
e

Ita
iti

ng
a

—
 C

E
, t

or
na

 p
úb

lic
o

pa
ra

 c
on

he
ci

nv
an

to
 d

os
 lle

ita
nt

es
 e

nu

ia

e
rs

sa
d

o
n

,I

qu
e

do
 d

ia
 0

8
de

 ju
lh

o
de

 2
02

2
a

18
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
2

at
e

as
 0

8h
 (H

or
rid

ly

e
 B

rJ
,p

s
ta

rg

re
ce

be
nd

o
as

 P
ro

po
st

as
 d

e
P

re
ço

s
re

fe
re

nt
es

 a
o

P
re

ga
o

M
et

te
r:1

1o
s e

 07
0
r:

2
6
0
6
/2

m

en
or

 p
re

ço
 g

lo
ba

l/t
ot

e,
 te

nd
o

co
m

o
ob

je
to

 a
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e
em

pr
es

s
pa

ta

on

de

 lo
ca

gã
o

de
 c

er
ni

nh
ão

 li
m

pa
 fo

ss
e

de
 In

te
re

ss
e

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e

In

lu
m e

n?

lc
ip

io

4
,,,,,

,, .t,i

Ita
lti

ng
a/

C
E

, n
o

en
de

re
ço

 e
le

trO
ni

co
 'P

ro
ve

do
r

do
 S

is
te

m
a:

 B
oi

se
 B

ra
si

le
ta

 d
e

-
B

B
M

N
E

T,
 n

o
en

de
re

po
 w

re
vi

.b
bm

ne
tli

dt
ac

oe
s.

co
m

.b
rA

ab
er

tu
ra

 d
as

 p
ro

a

no
 d

ie

1
if

de
 ju

th
o

de
 2

02
2,

 A
s

09
h

(H
or

at
io

 d
e

B
ra

sf
ila

)e
 o

in
lc

io
d

a
 s

es
sã

o
de

 d
is

,

oc
or

re
ra

 a

pa
rt

ir
de

s
10

5
do

 d
ie

 1
8

de
 ju

lh
o

de
 2

02
2

(N
or

ar
lo

 d
e

B
ra

si
lia

).
 C

ua
ls

qu
e

rm
ap

ie
s

se
ra

pr

es
ta

de
s

pe
la

 P
re

go
ei

ra
, d

ur
an

te
 o

 e
xp

ed
ie

nt
e

no
rm

al
 (

08
h

es
 1

2h
),

 e
 p

od
e

r
so

ric
ib

ld
a
k,

ag

av
es

 d
o

te
le

fo
ne

 (8
5)

33
77

-1
36

1.
1t

al
tin

ga
/C

E
,2

9
d
e
ju

n
h
o
 d

e
20

22
.A

 P
re

go
ei

ra
. ta

r

2> -, o

1 ;g 4-e
a

ui P,: 4̀ 02 ;: ee.rin° §,014 11-ggv 4-J .E..§v g§ 14
kW§ uiaPA goll

(4z'gg

ie:autgo lg -pgic cli_4 -3.
4i '

M.gl¡gglill

1 .8  i -0522 4-40
.4;d21 ...
1:58.ggw.g

Elipq
=HI en •

°2'ga.

2.8 ' am.
va-a-
o E

'Om °

llig.24g41-Ps. -g w w! gR
ftI104,.311W2.104

.....,,, 0 00.
21-143N.g. 2.,R
tERW0IS o Q c aRoom d ffBill

E 2.h7.'&-i'z>'4.

g
12 0, 4 e.0.,eia

.g.- -

-8

ii ..tx

1 :

3.4 b8 9v91 le:i4iP •I 'Ail igP2V-0117ifi:a.gatg
V.;a2Vg7.2ho6

-S age2. '0,9(g
Iftj
mngo

-4'.ggIcLggcr.1
lirVog giigiaggl

T,e.g' TT . g
'

4:
iC

As. 0 pit A.
;, .:,-Pei lt13

4./,2_,
2 ..82-E2
g gsole2

gc'At
FE -.C21°

A,.1
EVI.
A°822049 0.12:gm;3=0
1118242sWmal-gzsa
eLmSg2

w„Ip-Iii.,,,,118§fl
e'71211TATEIEW 8

4 -6-WOPV2N;

V .-8'2 .
Wg 1

glie
.g a

lu
g.1 ,

it!

8 - giDig
imM
,..5(%

iikil
.arc,
EgdP4i

¡Whi411EP:Ilgoli
evolog-8,0<kyz

4°-,94Zhillm .sa,.24B200.

eV'
mizg.

.8it8g-:legi gtqs.: , -p

kli
. ,

!E
1.•

ktIa iSil8i algci Mi li1111111111;i; a el
aai

.14,0114.§ It

...0

.Di g wo -4 igers- 8
74 1 -8 fa, 141 ,

11i
tal a..2 po 1 4*
tliiiliiiagi
0 0 . ail§0.gq. s,
gloP%,,,g1

'r.0"$;114!
l'i'Dliof R, ; gl a a .1.4.;

[PI 1 di 4:21glit8
,7).- 1 ) Ft 111 8 ,1 e

'1. ‘ gq...8 E§•J

ii 4 1 allt ""4  1 1Q

2 2 - "a4 6
I 01.01 c'l p 1 g , g ,g Doe z . .041.N . A

iltgla.4,g111

V
4

11411 13 1/1
o

g.kr,
•••' fa4.g

41 ASP

21/5Ih

8444%1W1

t's Pi 'I

Oggoti
jI

W 4

.g gq l qgt 14

r aT i gh
gg

g2: 11160

wiF4

011

A W.1

g2R;21ggin

illialg121414 8 2 -

!I f112'111
t 18g>111=;°.I
.41,gsTella
,N;I:tWval
rksqlb¡zo
ovamtpqo
sp.-vzsr it
5eqUi EIM
alliM

skil.„9„g022
q2A4proli
.0figgliiv
gws ownElnla
231-PFigE`irig 4 wugim 8 8

(1

03;,4.,opttqe......4 <4,..„ yella;gkri
Mig¡pIrRil
t,,.!,thlisIiel¡ is...v .13,1v
qr OE 1 i

1

gg ni -.s.uggv.v. h
Wiiiil Li
tg14  M./ A
Ispe /9132i1
Ogrili:/41
82e102:111 1LI-L-1310g

it

li

WhIal

ǐ 41 "S 8.T

hn
fit

Dip; t e_

f °

1(g27,08 < ow -0

tfIR
9

› .
6p

ch

c̀. :tk

g• asigs.

r!i8g13 - 2
2kBRef”!4"

tiPqngils4 xpL114,0NR 4,4 012011,52u als gEgoN48.-Lgagov gpi
i;i gal alpfi
,z8.41 imi!I
44s4g*5 ST0i4
q

'
12tws.51'0i,c2 / § orc s. ag

101,7111 .
ag'S‘4g . gwr e_vm2wM RPaNcL

_egg

"3.9'lgo vri•v.0.1
liblioklwligg

1110111M

thq[ 80ii,t
;j1.So gelrg'-
failliEW

AfT1104.4A
19."15§Te -80
e,k..7/ epetp

v@ils 2 glee .P° ' gmm.. oe g Ago.8 2zieA142
IktO2W8RIA4

820. gW 14›.0.m ."'" '

M.910 2 6-14g0gtg

;NiN1"MWZirg'

likidgN1141"41i.

I t Y LI
O:W0141434

g e R Eg l E A .1Za (5 1
a4
WCA.g1874 . !!t!

ǐ e g q --'3 - . .

• g
¡Tsoliat 2V013 . ,(.0 ...1. zK5mIAL).
i 1:41014ih`12Jciplflmilar.1
NtatIrIgl ' r^I 4-o°-, < 2. 13 1' v 10

§Viga0lariglil
1

ibgEo420 g '''
is1.1.2.01F8. liaFl
:Mq 0 .f.;pgit

a hlq §01 -001 ,4,m1,.10iirl .84
' ;;
35n2E. 13b240. ..

prgind§Initaji 1 014=1 .W4411 .ig;h3 g o n ,. .0 1

g ta 2a;!Wqr

2 2  #3
1 111.i_T V
5 1EZ4-2.e w,RQM

4 R§RPCORR

talW8111,
0.11441!Ad
ni44hsile glog.0.1.1 2b4g.a.r.146

,;0;18hggIii
6fti 11-Ug k

go e lea. n ple

‘c3)22d:113!;;!:1

ilaW1310P:
1215.1114 g4gt1101§11
;Ihr:patIliz.

gi O z

C.

di.EgEgmWspi21

.tollS,ge;4?"
Pl -ig..1mgpari7

gliOzO w i:',00 gg:gta

DI'MPWWIRVE

glie:T1 2%Igi;

/g842 g;g1P-2,011
'?7:8 2ggg-k-4412,tbnnt
vi.E9vg
lAWI:.74N E W -04 0,100
44?MggtquEnigig

11'1Agg .=08-4 RP4 8
go -5,zgulgoz

1.111,18UnNgghEia

. 2,
w -5:01
merli
p.

41

0

. •

W

• 2ri
I I./

g
m .1.
o .gEl ǐ h-s,
• .03

m
=
U. gut

O • erE,

4 §RI z
E g p4
w g'22

1-R4

s4.

125.0>2

tba
igs

P!R 1

2 g

Clge2
4 E.v
-11,L24
gq.b1

:asei =582 -
itv:04
r.'¡7:1L"g

2 .11i3
22 10

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XIV N°138 1FORTALEZA, 06 DE JULHO DE 2022

•

FSC

MISTO
P•pd pubakko
• pate el* foram

resporrivaie

FSC. C120031

•

Camara Municipal de Quixeramobim - Decreto Legislativo N° 028/ 2022, de 26 de maio de 2022. Dispõe sobre a apreciação do Parecer Prévio N°009/2022,
do T.C.E., sobre as contas de Governo do Município de Quixeramobim/CE - Exercício de 2015 de responsabilidade do Ex-Gestor Cirilo Antônio Pimenta
Lima, di Outras Providencias. Recomendação - Aprovação do Parecer TCE, Considerando ser privativa da Câmara Municipal a competência para aprovação
ou desaprovação das contas do Prefeito Municipal, nos termos dos arts. 25, 31, 49 e 71, da Constituição Federal, art. 35, VII, da Lei Orgânica do Município
de Quixeramobim, bem como Jurisprudência do Colendo Supremo Tribunal Federal. Considerando o PARECER do Tribunal Pleno n°009/2022 nos autos
do processo n° 12837/2018-1, do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. O Presidente da amara Municipal de Quixeramobim, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a amara Municipal aprovou e ela promulga o seguinte Decreto Legislativo apresentado pela Comissão de Finanças e Orçamento, como
prevê o art. 184 do R.I. tendo o mesmo, seguido o rito regimental: Art. 1° - Fica APROVADO o Projeto de DECRETO n° 028/22 da Comissão de Finanças
e Orçamento, que opinou pela APROVAÇÃO do Parecer Prévio n°009/2022 do ICE, autos do Processo n° 128377/2018-1, eletrônico n° 10041216 rela-
tivo is contas de Governo do Município de Quixeramobim/CE, referente ao exercício financeiro de 2015 de responsabilidade do ex-prefeito Cirilo Antônio
Pimenta Lima que RECOMENDA a APROVAÇÃO COM RESSALVAS das mesmas. sendo assim, ficam aprovadas as contas de Governo exercício 2015 de
responsabilidade do Ex-Gestor Cirilo Antônio Pimenta Lima. Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Plenirige#ORMErtk ,
Municipal de Quixeramobim/CE, 26 de maio de 2022. Antônio François Saldanha da Silva - Presidente, Igor Costa Martins - Vice-presidente 4tirnoel Carlos (-//s.
Pereira Vieira - 1° Secretário, Antônio Alves Vieira Filho - 2° Secretário. (.)6 82 0 ass •s. *** Fg
Camara Municipal de Quixeramobim - Decreto Legislativo N°27/ 2022, de 26 de maio de 2022. Dispõe sobre a apreciação do Parecer Flgvio N°01
do T.C.E., sobre as contas de Governo do Município de Quixeramobim/CE - Exercício de 2014 de responsabilidade do Ex-Gestor Ciri
Lima, di outras providências. Recomendação - Rejeição Parecer TCE. Considerando ser privativa da Câmara Municipal a competência lira apIR
desaprovação das contas do Prefeito Municipal, nos termos dos arts. 25, 31,49 e 71, da Constituição Federal, art. 35, VII, da Lei Orgâniqjio Mum'
de Quixeramobim, bem como Jurisprudência do Colendo Supremo Tribunal Federal. Considerando o PARECER do Tribunal Pleno n° 020, nee
autos do processo eletrônico n° 100225/15, do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 0 Presidente da Câmara Municipal de Quixeramobim, etafl
suas atribuições legais, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ela promulga o seguinte Decreto Legislativo apresentado pela Comissão de Finanças
e Orçamento, como prevê o art. 184 do R.I. tendo o mesmo, seguido o rito regimental: Art. 1° - Fica APROVADO o Projeto de DECRETO n°027/22 da
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, que REJEITA o Parecer Prévio n°012/2020 do TCE ,e APROVA is contas de Governo do Município de
Quixeramobim/CE relativo, referente ao exercício financeiro de 2014 de responsabilidade do Ex-Prefeito Cirilo Antônio Pimenta Lima. Sendo assim, ficam
aprovadas as contas de Governo Exercício 2014 de responsabilidade do Ex-Gestor Cirilo Antônio Pimenta Lima. Art.2° - Para a conclusão pela REJEIÇÃO
do Parecer do órgão fiscaliz.ador, a Comissão de Finanças e Orçamento, analisou criteriosamente os dois pontos apontados pelo TCE para recomendação
da desaprovação, cujas justificativas encontram-se no Relatório anexo, exarado após consulta is Assessorias Jurídicas e Contábil do Legislativo, e faz parte
integrante do presente Decreto. Art. 3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Plenário da Câmara Municipal de Quixeramobim/
CE 26 de maio de 2022. Antônio François Saldanha da Silva - Presidente, Igor Costa Martins - Vice-presidente, Manoel Carlos Pereira Vieira - 1° Secretário,
Antônio Alves Vieira Filho - 2° Secretário.

*•* *** 55*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeri — Secretaria Cultura, Esporte e Juventude. A Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Quixere-Ce., comunica aos interessados o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços N°
0906.01/2022, cujo objeto é a construção de uma quadra poliesportiva coberta na lagoa da casca, junto a Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do
Município de Quixere, a saber empresa Inabilitada: Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos EIRELI. 0 motivo da inabilitação da empresa acima
citada encontra-se, na integra, na ata de julgamento da habilitação e foram declaradas Habilitadas as seguintes empresas: 01. WU Construcoes e Servicos
EIRELI; 02. Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes EIRELI; 03. Clezinaldo S de Almeida Construções; 04. CR P Costa Construcoes e Prestadora
de Servicos LTDA; 05. M & C Construcoes LTDA; 06. G K Engenharia e Solucoes LTDA; 07. 07 Construcoes e Servicos EIRELI; 08. Limpax Construcoes
e Servicos LTDA; 09. Eletrocampo Servicos e Construcoes LTDA e 10. Momentum Construtora Limitada. A ata da sessão do julgamento ora anunciado
encontra-se, na integra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo recursal previsto
no art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Quixeri - Ce, 06 de julho de 2022. Jost Eucimar de Lima. Presidente
da CPL.

55.5 *5* 555
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibieultinga - Aviso de Habilitação - Concorrência Pública N° 01/2022-SE0B-CP. A CPL do Município
de Ibicuitinga através de sua Presidente, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de Habilitação,
cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA, CONFORME MAPP 1736. Habilitadas: 03. IPN —
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE — ME, CNPJ: 17.895.167/0001-60; 04. CONSTRUTORA MORAES EIRELI,CNPJ: 33.278.617/0001-22; 05.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-0; 06. VAP CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 00.565.011/0001-19;
07. FC LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 27.949.806/0001-87; 08. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
00.611.868/0001-28; 09. ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17; 11. CERMIL
CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA — LTDA, CNPJ: 20.150.507/0001-39; 12. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA LTDA,
CNPJ: 18.413.043/0001-64; 14. G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 45.022.575/0001.43; 15. ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORA-
ÇÕES LTDA, CNPJ: 12.049.385/0001-60 e 17. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97. Por cumprirem as
exigencies do edital. Inabilitadas: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001-14; ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 03.077.025/0001-81; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES — ME, CNPJ: 44.159.038/0001-87, 13. CR P
COSTA CONSTRUÇÕES, PRESTADORA DE SERVIÇOS — ME, CNPJ: 02.567.157/0001-29; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E 1NCORPORAÇ6ES LTDA,
CNPJ: 12.049.385/0001-60; TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, CNPJ: 18.010.834/0001-43, por descumprimento do edital. A partir
desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e inicia o prazo recursal (art. 109, inciso I, tetra a da Lei 8.666/93), caso não ocorra interposição
de recurso fica marcado a abertura dos envelopes proposta de preços para o dia 14 de julho de 2022 is 09h00. Ibicuitinga-CE, 05 de julho de 2022. Luzia
Aguiar Lopes - Presidente da CPL.

*5* 44* *5*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS
N° 001/2022/SME-TP — O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carire-CE torna público para conhecimento dos
interessados Julgamento de Habilitação da Licitacio na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 001/2022/SME-TP, tendo como OBJETO
a Contratação de empresa para execução de serviços de reforma e ampliação de duas escolas da Rede de Ensino Municipal do Município de Cariré-
CE. A CPL decidiu pela INABILITAÇÃO das empresas: PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; REAL SERVIÇOS EIRELI;
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; CONSTRUTORA VIPON EWELL RM MESQUITA — ME; L. ELIAS DE LIMA; R.
A. S. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por não atenderem exigências editallcias e HABILITADAS as empresas: MAREA LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI; BRASCON CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES; DAVID
FERNANDES S PORTELA; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA;
APOLO SERVIÇOS EIRELI; LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI; TERRA SANTA CONSTRUÇÕES EIRELI; J.V.W CONSTRUÇÕES LTDA;
A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; NAILTON SANTOS CONSTANCIO EIRELI; CENPEL — CENTRO NORTE PROJETOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA; RSM PESSOA EIRELI; E.C. PRODUÇÕES LTDA; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES;
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; DH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; DELTACON
CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI; OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por atenderem a todas as exigências
convocatórias. Os autos que juitificam a decisão sera divulgada em ata nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licita.coes e www.carire.ce.gov.br. Informo também
que a partir deita publicação, fica aberto o prazo recursal previito no Art. 109, alínea "a" da Lei 8.666/93. 0 Presidente declarou ainda que caso não haja
nenhuma interposição de recurso a Abertura dos Envelopes de Propoitas fica desde já marcada para o 15 de Julho de 2022, is 09h. Maiores informações no
endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arn6bio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL.

*5* *5* ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, que o processo de Pregão
Presencial N° 2022.06.09.01 - PP, cujo objeto 6: "aquisição de motos para suprir as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito de Jaguaruana/CE.",
não obteve a fmafidade desejada, uma vez que nenhum licitante se fez presente, motivo pelo qual a sessão resultou em sua forma Deserts. Jaguaruana - CE,
07 de julho de 2022. 0 Pregoeiro.